errantem in jure bona fide, acquirere fructus ex contractu nullo, & jure reprobato, ob defectum solemnitatis, atque ita opinionem itam Innocent, & sequacium veriorem esse existimo, ex eo quod nullibi efficacem video auctoritatem, qua probari possit oppositum: siquidem ea jura, quæ pro communi adducuntur, vel aperte dictant, mala fide fructus fuisse perceptos, uti planè constat in d. l. jubemus. sanè, & similibus, & maximè in d. l. 1. C. de fide instrum. & jure hasta fiscal. vel sunt intelligenda, ut locum habeant, cum possessor mala fide fructus perceperit, etiamsi absque ulla hujus rei distinctione loquantur; cum sit ab omnibus receptum, bonam fidem ex juris errore ortam sufficere ad fructuum acquisitionem, & præterea sit satis ad eos acquirendos malam fidem abesse, tametsi omnino bona fides non adfuerit, quod probatur in d. §. scire. Sic sanè opinor esse intelligendum text. in c. si quis presbyterorum, de reb. Eccles.

Cæterum opinio præcedens, quæ communis est, intelligi poterit, quando jus resistat, ut item prohibeat regulariter alienari, sicuti prohibitione alienationis rerum Ecclesiæ contingit d. c. si quis presbyterorum, & in decisione l. quemadmodum. C. de agricol. & censit. cum similibus, secus vero ubi, et si jus resistat, permittit tamen rerum alienationem, certis adhibitis solemnitatibus, sicuti apparet in alienatione rerum minoris. item in donatione inter virum & uxorem. Et ita hanc difficultatem intellexerunt Aretin. in l. quod uxor. ff. de acquiren. possessione Curtius d. conf. 71. col. 8. ex gloss. in d. l. 2. C. si quis ignor. rem min. Hæc tamen distinctio mihi non placet: non enim satis percipio, quid referat, quantum attinet ad hoc ut jus resistat, esse rem jure prohibitam alienari regulatiter, vel permittam esse ejus alienationem: quibusdam solemnitatibus adhibitis, cum utroque casu jus resistat contractui, & tandem res sit alienari prohibita ex juris regula, nisi alienetur eo modo, quo jure statutum est. Constat etenim alienationem rerum minoris factam absque Iuris Civilis solemnitatibus, irritam ab eodem Jure censi. l. lex. qua tutor, C. de administr. tuto. Et deinde parum discriminis est, quoad effectum alienationis, inter res Ecclesiæ, & res minorum, ut memini me adnotasse in c. filius de testam.

Potest etiam opinio Innocentii procedere, ubi cum errore juris concurrerit facti error. Angel. ex gloss. ibi in l. quacunque, ff. de public. in fid. quem sequitur Curtius d. conf. 71. col. 9. Et juxta hunc intellectum possumus interpretari text. in d. c. ad nostram, ut intelligamus possessorum existimasse, illum contractum, ex quo rem habuit, factum fuisse, adhibitis juris solemnitatibus quod notare videtur gloss. ibi, dum dixit, illum habuisse bonam ædem, & colligitur ex Abb. col. 3. & Felin. n. 25. in c. de quarta, de prescript. Dom. in c. 2. §. contractus, de rebus Eccles. in 6. Bald. in d. l. Celsus. 4. notab. vers. 4. limita. Sed hec interpretatio non convenit c. ad nostram, quia in hoc exemplo solum ageretur de facti errore, nulla admista juris ignorantia.